Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский  район
Администрация
Кимильтейское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.10.2023 г.         		           с. Кимильтей                                                          № 112

 О внесении изменений в постановление № 6 от 12.01.2023г.
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
пожарной безопасности на  территории  Кимильтейского
сельского поселения» на период 2023-2027 годы»

 	Во исполнение требований пункта 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона oт 21.12.1994г. № 69-ФЗ «O пожарной безопасности» и в целях повышения противопожарной устойчивости населенного пункта и объектов  на территории Кимильтейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. О внесении изменений в постановление  № 6 от 12.01.2023 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности  на территории  Кимильтейского сельского поселения на период» 2023-2027 годы» (в редакции постановления № 60 от 22.05.2023г.) следующие изменения:
      1.1. таблицу № 2 к муниципальной программе изложить в новой прилагаемой редакции.
      2.  Финансовому управлению Зиминского районного муниципального образования обеспечить финансирование программы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности  на территории  Кимильтейского сельского поселения на период» 2023-2027 годы» на соответствующий период.
       3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на сайте администрации Кимильтейского сельского поселения  Зиминского муниципального района: кимильтей.рф.
       4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы Кимильтейского сельского поселения 				               Е.В.Пнёва

Таблица .2 ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Результат
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования
(тыс. рублей)
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Кимильтейского сельского поселения»
	Повышение уровня защищенности населения и объектов экономики от пожаров на территории Кимильтейского сельского поселения
	Администрация Кимильтейского сельского поселения
	Всего
	1465,30
	-
	-
	1465,30

	2023 год
	280,65
	-
	-
	280,65

	2024 год
	280,65
	-
	-
	280,65

	2025 год
	00,00
	-
	-
	00,00

	2026 год
	452,00
	-
	-
	452,00

	2027 год
	452,00
	-
	-
	452,00

	1
	Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах
	Участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
	Администрация Кимильтейского сельского поселения
	Всего
	60,0
	-
	-
	60,0

	2023 год
	00,0
	-
	-
	00,0

	2024 год
	              00,0
	-
	-
	00,0

	2025 год
	00,0
	-
	-
	00,0

	2026 год
	30,0
	-
	-
	30,0

	2027 год
	30,0
	-
	-
	30,0

	2
	Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях
	Обеспечение источников противопожарного водоснабжения
	Администрация Кимильтейского сельского поселения
	Всего
	200,0
	-
	-
	200,0

	2023 год
	00,0
	-
	-
	00,0

	2024 год
	00,0
	-
	-
	00,0

	2025 год
	00,0
	-
	-
	00,0

	2026 год
	100,0
	-
	-
	100,0

	2027 год
	100,0
	-
	-
	100,0

	3
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	Обеспечение ликвидации возгораний, недопущение распространению огня
	Администрация Кимильтейского сельского поселения
	Всего
	60,0
	-
	-
	60,0

	2023 год
	              00,0
	-
	-
	00,0

	2024 год
	00,0
	-
	-
	00,0

	2025 год
	00,0
	-
	-
	00,0

	2026 год
	30,0
	-
	-
	30,0

	2027 год
	30,0
	-
	-
	30,0

	4
	Организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре
	Оперативное реагирование на пожароопасную обстановку
	Администрация Кимильтейского сельского поселения
	Всего
	413,25
	-
	-
	413,25

	2023 год
	123,95
	-
	-
	123,95

	2024 год
	95,3
	-
	-
	95,3

	2025 год
	00,0
	-
	-
	00,0

	2026 год
	97,0
	-
	-
	97,0

	2027 год
	97,0
	-
	-
	97,0

	5
	Оказание содействия органам государственной власти субъектов РФ в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения
	Повышение культуры и уровня знаний населения в области пожарной безопасности
	Администрация Кимильтейского сельского поселения
	Всего
	21,46
	-
	-
	21,46

	2023 год
	0,73
	-
	-
	0,73

	2024 год
	0,73
	-
	-
	0,73

	2025 год
	00,0
	-
	-
	00,0

	2026 год
	10,0
	-
	-
	10,0

	2027 год
	10,0
	-
	-
	10,0

	6
	Принятие мер по защите населенных пунктов Кимильтейского сельского поселения от пожаров на прилегающих природных территориях
	Не допущение распространения пожаров с прилегающих природных территориях
	Администрация Кимильтейского сельского поселения
	Всего
	499,24
	-
	-
	499,24

	2023 год
	124,62
	-
	-
	124,62

	2024 год
	124,62
	-
	-
	124,62

	2025 год
	00,0
	-
	-
	00,0

	2026 год
	125,0
	-
	-
	125,0

	2027 год
	125,0
	-
	-
	125,0

	7
	Организация и проведение мер по своевременной очистки и уборки территории населенных пунктов Кимильтейского сельского поселения
	Не допущение возникновение возгораний, распространение пожара
	Администрация Кимильтейского сельского поселения
	Всего
	211,35
	-
	-
	211,35

	2023 год
	31, 35
	-
	-
	31,35

	2024 год
	60,0
	-
	-
	60,0

	2025 год
	00,0
	-
	-
	00,0

	2026 год
	60,0
	-
	-
	60,0

	2027 год
	60,0
	-
	-
	60,0